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Ⅰ 공급내역 및 공급금액
▣  본 건축물은 「건축물의 분양에 관한 법률」 제5조 및 동법 시행령 제7조 규정에 의거 포항시청 [건축디자인과-12423] 2025. 6. 11로 분양신고 필
▣ 본 건축물은 건축법 시행규칙 제8조 및 제12조에 따라 건축허가를 받은 건축물임 (포항시 2016-건축과-신축허가-7)
▣ 공급 위치 : 경상북도 포항시 북구 항구동 17-358번지 일원
▣ 공급 대상 : 지상6층~지상8층 근린생활시설 24실

- 대지면적 : 사업부지 2,287.00㎡
- 건축물 연면적 : 전체 43,821.60㎡ 중 근린생활시설(지상6F~8F) 4,590.36㎡
- 본 건축물은 주상복합시설로서 공동주택(아파트), 부대복리시설, 근린생활시설 등의 시설이 복합되어 계획됨.
- 본 근린생활시설은 “건축법 시행령 [별표 1] 용도별 건축물의 종류” 3호,4호 ‘근린생활시설’에 해당함.
- 건축물의 층별 용도 : 지하4층~지상5층(주차장, 기계실, 부대복리시설 등), 지상6층~지상8층(근린생활시설 등), 지상9층~지상45층(공동주택)

▣ 공급규모 : 지상6층 ~ 지상8층  근린생활시설 24실 금회 공급함  

구분 층수 호실수 전용면적
공용면적

(기타공용면적 제외)
공급면적

기타공용면적
(주차장/기계/전기 등)

계약면적 대지지분

근린생활시설

지상6층 11 1,102.03㎡ 457.79㎡ 1,559.82㎡ 616.02㎡ 2,175.84㎡ 122.07㎡

지상7층 11 1,140.85㎡ 473.92㎡ 1,614.77㎡ 637.72㎡ 2,252.49㎡ 126.37㎡

지상8층 2 264.40㎡ 109.83㎡ 374.23㎡ 147.80㎡ 522.03㎡ 29.29㎡

합계 24 2,507.28㎡ 1,041.54㎡ 3,548.82㎡ 1,401.54㎡ 4,950.36㎡ 277.73㎡

▣ 주차대수 : 근린생활시설 약30대 (30대는 근생 전체 주차대수이며, 실 사용대수는 축소될 수 있음)
▣  내진설계 등급 : 내진능력 MMI Ⅶ-0.239g등급, 최대유효지반가속도 0.239(g)  

※  본 건축물은 건축법 제48조 제3항에 따라 내진성능(1)의 내진성능이 확보(건축구조기술사의 구조안전 및 내진설계 확인됨)되었으며, 동법 제48조의3 제2항에 따른 산정한 내진능력은  
수정메르칼리진도(MMI)등급 Ⅶ-0.239g등급입니다.

▣ 용도지역 및 지구단위계획의 수립여부 : 도시지역, 일반상업지역, 시가지경관지구(중심), 소로3류(폭 8m 미만)(접합), 중로1류(폭 20m~25m)(접합)
▣   ▣ 준공예정일 및 입점예정일 : 2026년 10월 예정(준공 및 입점예정일은 공정에 따라 단축(변경)될 수 있으며, 공사 중 천재지변, 문화재 발견, 정부 정책이나 관계 법령의 변경 등 예기치 

못한 사유가 발생할 경우 예정된 공사일정 및 입점시기 등이 지연될 수 있으며, 이 경우 입점 지연에 따른 이의를 제기할 수 없습니다. 정확한 입주·입점일자는 추후 통보 예정)
▣ 소유권 이전형태 : 잔금 완납시 개별등기

▣ 사업관계자

구분 매도인 겸 시행수탁자 시행위탁자 시공자

업체명 한국투자부동산신탁㈜ ㈜부강홀딩스 지에스건설㈜

▣ 공급대상 및 공급금액 [면적 : ㎡, 금액 : 원]

층 호
전용
면적

공용
면적

기타
면적

계약
면적

대지
지분

대지비 건축비 부가세 공급금액

계약금 중도금 잔금

계약 체결시
(10%)

1회(10%)
2025.08.28

입점지정일
(80%)

6층

601 142.16 59.05 79.47 280.68 15.75 399,806,094 1,951,994,460 195,199,446 2,547,000,000 254,700,000 254,700,000 2,037,600,000

602 88.74 36.86 49.60 175.21 9.83 249,584,488 1,218,559,557 121,855,955 1,590,000,000 159,000,000 159,000,000 1,272,000,000

603 86.70 36.02 48.46 171.18 9.60 243,776,547 1,190,203,139 119,020,314 1,553,000,000 155,300,000 155,300,000 1,242,400,000

604 88.74 36.86 49.60 175.21 9.83 249,584,488 1,218,559,557 121,855,955 1,590,000,000 159,000,000 159,000,000 1,272,000,000

605 132.55 55.06 74.09 261.71 14.68 372,650,046 1,819,409,049 181,940,905 2,374,000,000 237,400,000 237,400,000 1,899,200,000

606 84.20 34.98 47.07 166.24 9.33 236,712,835 1,155,715,605 115,571,560 1,508,000,000 150,800,000 150,800,000 1,206,400,000

607 108.81 45.20 60.82 214.83 12.05 305,937,211 1,493,693,444 149,369,345 1,949,000,000 194,900,000 194,900,000 1,559,200,000

608 89.56 37.20 50.06 176.83 9.92 251,782,087 1,229,289,012 122,928,901 1,604,000,000 160,400,000 160,400,000 1,283,200,000

609 54.08 22.47 30.23 106.78 5.99 151,948,292 741,865,189 74,186,519 968,000,000 96,800,000 96,800,000 774,400,000

610 89.02 36.98 49.76 175.76 9.86 250,369,344 1,222,391,505 122,239,151 1,595,000,000 159,500,000 159,500,000 1,276,000,000

611 137.47 57.11 76.84 271.42 15.23 386,620,499 1,887,617,729 188,761,772 2,463,000,000 246,300,000 246,300,000 1,970,400,000

7층

701 184.68 76.72 103.23 364.63 20.46 519,418,283 2,535,983,380 253,598,337 3,309,000,000 330,900,000 330,900,000 2,647,200,000 

702 88.74 36.86 49.60 175.21 9.83 249,584,488 1,218,559,557 121,855,955 1,590,000,000 159,000,000 159,000,000 1,272,000,000 

703 86.70 36.02 48.46 171.18 9.60 243,776,547 1,190,203,139 119,020,314 1,553,000,000 155,300,000 155,300,000 1,242,400,000 

704 88.74 36.86 49.60 175.21 9.83 249,584,488 1,218,559,557 121,855,955 1,590,000,000 159,000,000 159,000,000 1,272,000,000 

705 180.20 74.86 100.73 355.79 19.96 506,703,601 2,473,905,817 247,390,582 3,228,000,000 322,800,000 322,800,000 2,582,400,000 

706 84.28 35.01 47.11 166.40 9.34 237,026,777 1,157,248,384 115,724,839 1,510,000,000 151,000,000 151,000,000 1,208,000,000 

707 102.84 42.72 57.49 203.05 11.39 289,141,274 1,411,689,751 141,168,975 1,842,000,000 184,200,000 184,200,000 1,473,600,000 

708 55.36 23.00 30.95 109.30 6.13 155,558,633 759,492,151 75,949,216 991,000,000 99,100,000 99,100,000  792,800,000 

709 87.20 36.22 48.74 172.17 9.66 245,189,289 1,197,100,646 119,710,065 1,562,000,000 156,200,000 156,200,000 1,249,600,000 

710 55.36 23.00 30.95 109.30 6.13 155,558,633 759,492,151 75,949,216 991,000,000 99,100,000 99,100,000  792,800,000 

711 126.75 52.65 70.85 250.25 14.04 356,481,994 1,740,470,914 174,047,092 2,271,000,000 227,100,000 227,100,000 1,816,800,000 

8층
801 91.55 38.03 51.18 180.76 10.14 257,433,056 1,256,879,040 125,687,904 1,640,000,000 164,000,000 164,000,000 1,312,000,000 

802 172.85 71.80 96.62 341.27 19.15 486,140,351 2,373,508,772 237,350,877 3,097,000,000 309,700,000 309,700,000 2,477,600,000 

▣ 공급금액 납부일정

구분
계약금 중도금 잔금

10% 10% 80%

납부일정 계약 체결시 2025.08.28 입점시(입점지정기간)

▣ 호실별(근린생활시설) 유의사항
-  본 상업시설은 제1종 근린생활시설 및 제2종 근린생활시설로 건축물 대장 업무 지침에 따라 최초 건축물 대장 등록시, 본 분양물의 세부용도가 지정될 수 있으며, 계약자는 세부용도(업

종)지정에 협조하여야 합니다. 건축물대장 등록 이후, 근린생활시설 사용에 관한 제반사항(영업허가, 상가관리, 용도변경 등)은 수분양자의 책임이며 사업주체는 일체의 업종보호책임
이 없습니다.

-  「건축법 시행령」별표1 용도별 건축물의 종류에 따라 일부시설은 용도별 바닥면적에 대한 제한이 있으니 관련 법령을 확인하여야 합니다. 또한, 동일 소유자(동업 포함) 및 같은 업종의 중복에 
의한 합산면적에 따라 입점가능 업종이 제한될 수 있으며, 청약 전에 면적 및 입점 가능 업종에 대해 충분히 확인하여야 하고, 추후 이와 관련된 사항으로 이의를 제기할 수 없습니다.

-  사용하고자 하는 시설의 인허가와 관련해서는 개별 관련 법령에서 규정하고 있는 바가 다를 수 있으므로 계약 전 관련 인허가 사항을 미리 확인하시기 바라며, 이를 확인하지 못함으로
써 발생되는 책임은 수분양자 및 계약자에게 있습니다.

Ⅱ 공급일정
▣ 청약일정 및 장소

구분
내용

일시 장소

청약일정 - 일             시 : 2025.06.17(화요일) 10:00~16:00

포항자이 디오션 근린생활시설 분양사무실
(경상북도 포항시 북구 양학로32번길 14, 4층)

추첨 및 당첨자 발표
- 추             첨 : 2025.06.18.(수요일) 14:00 이후
- 당첨자 발표 : 2025.06.18.(수요일) 14:00 이후

계약기간 - 2025.06.20.(금요일) 10:00~16:00

청약금 환불기간 계약 만료일 이후 금융기관 영업일 기준 7영업일 이후

※ 추첨 및 당첨자 발표는 청약신청 접수상황에 따라 변동될 수 있습니다.

▣ 청약신청금 및 납부계좌

구분 청약신청금 금융기관 청약신청금 납부계좌번호 예금주 수납방법

근린생활시설 5,000,000원 하나은행 102-910089-97404 한국투자부동산신탁㈜ 지정계좌로 이체

※ 무통장 입금시, 상기지정계좌로 무통장입금하시기 바라며, 입금 후 반드시 입금확인증을 제출 바랍니다. (현장 수납 불가)
※ 상기의 계좌로 납부하지 아니한 대금은 인정하지 않으며, 이점 유의하시기 바랍니다.
※ 청약 신청금은 신청 개시 시간을 기준으로 입금된 순에 한하여 인정되며, 신청시간 이전 입금된 신청금은 전부 무효 처리됩니다.
※ 청약 신청금 입금시 청약자 성명과 호실을 필히 기재하여 입금하여야 합니다. (예시) “000호”+“청약자 성명” → 601호홍길동
※ 청약신청금은 청약접수기간까지 입금한 건에 한하여 인정됩니다.

▣ 청약신청방법 : 분양사무실 방문 접수 시 구비서류

구분 구비사항

본인 신청시

1. 청약신청서(분양사무실에 비치)
2. 신분증(본인일 경우 주민등록증 또는 운전면허증 또는 여권, 재외동포는 국내거소 신고증, 외국인은 등록증 등)
3. 본인도장
4. 청약신청금 납입영수증(지정계좌 무통장 입금증 또는 입금확인 가능서류)
5. 낙첨시 청약신청금 환불받을 통장 사본 1부(청약자 본인명의)
6. 주민등록등본 1통

제3자 대리신청시

※ 본인 이외에는 모두 대리신청자(직계 존·비속 포함)로 간주하며, 상기 구비사항 외에 아래의 서류를 추가로 구비하여야 함.
1. 청약자의 주민등록증 사본1부, 인감증명서 1부(본인발급분만 유효함, 근린생활시설 공급 신청 위임용)
2. 청약자의 인감도장(외국인이 인증된 서명으로 공급신청 위임시는 제출 생략)
3. 대리 신청자의 주민등록증(재외동포는 국내거소신고증, 외국인은 외국인등록증)
4. 위임장 1부(분양사무실에 비치), 인감도장

법인

1. 청약신청서(분양사무실에 비치)
2. 법인인감 및 법인 인감증명서 1부(사용인감 사용시 사용인감계 제출)
3. 사업자등록증
4. 청약신청금 납입영수증(지정계좌 무통장입금증 또는 입금확인 가능서류)
5. 낙첨시 청약 신청금 환불받을 통장 사본 1부(청약 신청법인 명의)
6.  법인대표이사 본인 신청시 신분증(주민등록증 또는 운전면허증 또는 여권, 재외동포는 국내거소신고증, 외국인은 외국인 등록증) 

[직원 및 대리인 신청시 위임장, 대리인도장 신분증 지참]

※  상기 여러 가지 증명서류는 최초 분양 광고일(2025.06.12) 이후 발행분에 한하며 인감증명서의 용도란은 공란으로 발급하므로 용도를 본인이 직접 기재하여 제출하시기 바랍니다. 
단, 변경이 있는 경우 변경된 서류를 제출해야 하며, 계약 시 외국인의 경우 인감증명서, 인감도장은 청약신청서와 동일한 서류를 제출하여야 합니다.

Ⅲ 계약일정
▣ 계약체결 일정

계약체결 기간 계약체결 시간 장 소 계약금 납부

2025년 06월 20일(금요일) 10:00~16:00
포항자이 디오션 분양사무실

(경상북도 포항시 북구 양학로32번길 14, 4층)
분양대금 납부계좌에 무통장 입금

• 아래 분양대금 납부계좌 외 계좌입금 또는 현장에서 직원 등에게 현금 납부하는 경우는 분양대금 납부로 인정되지 않으니 유의하시기 바라며 지정 계약기간 내에 계약금 전부 또는 일
부 금액을 납부하더라도 계약기간 내 분양계약서를 작성하지 않을 경우에는 계약을 포기한 것으로 간주합니다.

▣ 계약금 및 분양(공급)금액 납부계좌

구분 금융기관 계좌번호 예금주 비고

분양대금 관리계좌 하나은행 102-910089-97404 한국투자부동산신탁㈜
 ※ 무통장 입금시 의뢰인 란에 반드시 호수 및 계약자의 성명을 기재요망

   (예시 : 201호 홍길동의 경우 → 201홍길동)

※  분양자들께서는 분양대금(중도금 및 잔금 포함)을 반드시 공급계약서에 공급대금 납부계좌로 명시된 납부계좌와 예금주를 반드시 확인 후 분양대금관리자에게 납부하시기 바랍니다. 
만약, 공급계약서에 명시된 계좌 이외의 계좌로 납부 시 분양대금으로 인정되지 않습니다.
•예금주 한국투자부동산신탁㈜은 차입형토지신탁 계약에 의한 분양사업자로 분양수입금을 관리합니다.
•분양사무실에서는 현금으로 분양대금 수납을 하지 않으며, 이를 위반하여 발생하는 문제에 대하여 계약자는 사업주체에게 책임을 물을 수 없습니다.
•지정된 계약금, 중도금, 잔금 납부일에 상기 해당 금융기관의 분양대금 납부계좌로 입금하시기 바랍니다.
•중도금 및 잔금 납부일이 토/일요일 또는 공휴일인 경우 익일 은행영업일 기준으로 납부하시기 바랍니다. 
•착오 납부에 따른 문제 발생 시 사업주체는 책임지지 않으며 이에 대하여 이의를 제기할 수 없습니다. 
• 분양사무소에서는 계약금을 포함한 공급대금을 수납하지 않으며, 상기 계좌로 납부하지 아니한 다른 형태의 입금 및 납부는 효력이 인정되지 않습니다.
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여객터미널

이미지컷이미지컷

호 전용면적 공용면적 기타면적 계약면적 대지지분

601 142.16 59.05 79.47 280.68 15.75

602 88.74 36.86 49.60 175.21 9.83

603 86.70 36.02 48.46 171.18 9.60

604 88.74 36.86 49.60 175.21 9.83

605 132.55 55.06 74.09 261.71 14.68

606 84.20 34.98 47.07 166.24 9.33

607 108.81 45.20 60.82 214.83 12.05

608 89.56 37.20 50.06 176.83 9.92

609 54.08 22.47 30.23 106.78 5.99

610 89.02 36.98 49.76 175.76 9.86

611 137.47 57.11 76.84 271.42 15.23



호 전용면적 공용면적 기타면적 계약면적 대지지분

801 91.55 38.03 51.18 180.76 10.14

802 172.85 71.80 96.62 341.27 19.15

호 전용면적 공용면적 기타면적 계약면적 대지지분

701 184.68 76.72 103.23 364.63 20.46

702 88.74 36.86 49.60 175.21 9.83

703 86.70 36.02 48.46 171.18 9.60

704 88.74 36.86 49.60 175.21 9.83

705 180.20 74.86 100.73 355.79 19.96

706 84.28 35.01 47.11 166.40 9.34

707 102.84 42.72 57.49 203.05 11.39

708 55.36 23.00 30.95 109.30 6.13

709 87.20 36.22 48.74 172.17 9.66

710 55.36 23.00 30.95 109.30 6.13

711 126.75 52.65 70.85 250.25 14.04


